
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 244 del 16/09/2019 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 244 del 16/09/2019 

 DETERMINAZIONE N. 65 del 16/09/2019 
PROPOSTA N. 229 del 16/09/2019 
 
OGGETTO: Nomina Commissione di gara per l’appalto del servizio di “Trasporto Alunni con scuolabus anno 

scolastico 2019/2020” (art. 36, commi 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
 
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 29..08.2019 che indica nel sottoscritto Dott. Francesco Sbano il 
Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
DATO ATTO con deliberazione del Consiglio comunale n°6, in data 18/04/2019, esecutiva, è stato approvato 
il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
 
Premesso che con determinazione n. 59 in data 05.09.2019 del Responsabile del Servizio Amministrativo,  
si stabiliva di procedere mediante procedura Negoziata RDO Mepa Aperta a tutti gli iscritti alla categoria di 
competenza; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e disciplinare di gara ove 
sono state previste le modalità di scelta del contraente; 
 
Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai responsabili dei 
servizi la presidenza delle commissioni di gara; 
 
Dato atto che non sono presenti ulteriori professionalità al fine di ottemperare al ruolo di commissione di 
gara all’interno dell’Ente; 
 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare quali 
componenti della Commissione i signori: 
- Agente di P.M. – Giovanni Bloise - Commissario; 
- Responsabile Ufficio Tecnico – Ing. Mario Antonio Filice - Presidente; 
- Istruttore Ufficio Amministrativo/Contabile – Sig.ra Maria Adriana Sisinno - Commissario; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 
DETERMINA 

1. di costituire la Commissione di gara per l’appalto del servizio di “Trasporto Alunni con scuolabus 
anno scolastico 2019/2020” (art. 36, commi 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 
Agente di P.M. – Giovanni Bloise - Commissario; 
Responsabile Ufficio Tecnico – Ing. Mario Antonio Filice - Presidente; 
Istruttore Ufficio Amministrativo/Contabile – Sig.ra Maria Adriana Sisinno - Commissario; 

 
3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso; 

 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 244 del 16/09/2019 

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, 
n. 134; 
 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Francesco SBANO ai sensi 
dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento: 
- Ufficio di Segreteria; 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 229 del 16/09/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO in data 
16/09/2019 
 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 416 
 

Il 16/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 244 del 16/09/2019 con 
oggetto 
Nomina Commissione di gara per l’appalto del servizio di “Trasporto Alunni con scuolabus anno 
scolastico 2019/2020” (art. 36, commi 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SBANO FRANCESCO il 16/09/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


